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 )לג, ב(   הופיע מהר פארן 
 עיקר ההארה מגיע ל_אדם ע"י שנוצח את היצר

כוחותיו    הנה  את  שמשבר  ע"י  לאדם  בא  ההופעה  עיקר 
ששאלו   וזהו  השי"ת,  לעבודת  אותם  ולוקח  ותאוותיו 
המלאכים, חמדה גנוזה וכו' אתה מבקש ליתנה לבשר ודם,  

יש ביניכם, למצרים ירדתם,    ע ר ר ה ע"ה, כלום יצ ר והשיב מש 
 עיי"ש.  )פח, ב( לפרעה השתעבדתם, כדאיתא במסכת שבת  

ו   ולכאורה  מובן  התורה  אינו  שאין  ידעו  לא  המלאכים  כי 
שייכם אצלם בפשטיות, רק שהיה כוונתם על סודות התורה,  

ע"ה כלום יצה"ר יש בכם, הלא  ר ש וא"כ מה היה תשובת מ 
 ז." לסודות התורה אין צריך כ 

ז בא האדם לעבודת  " הכונה מסודות התורה הוא שעי   אולם 
  ה', היינו, שבא בקרבו תשוקה וחמדה גדולה לעבוד את ה', 
היא   החמדה  פירוש  גנוזה,  חמדה  המלאכים,  ששאלו  וזהו 
התשוקה והדביקות בהשי"ת, גנוזה, והיא גנוזה בתורה, ואתה  

ד, תנה הודך על השמים, פירוש תנה לנו  " מבקש ליתנה לבו 
תשובה   משרע"ה  השיב  וע"ז  הזאת,  והתשוקה  הדביקות 
ניצחת, שעיקר ההופעה והחמדה לעבודת ה' היא מפני שנוצח  

הי  הגשמיים  את  כחותיו  וכל  צרו 
לעבודתו ית"ש, עי"ז בא לאדם הארה  
גדולה, אבל מי שאין לו יצה"ר אינו יכול  
לבא להארה גדולה כזו, ולכן אמר להם,  
כלום יצה"ר יש ביניכם וכו', שכפי גודל  
היצר אשר בקרב האדם, כן לעומת זה  
כשמשבר יצרו בא עי"ז להופעה גדולה,  

ר שייך  אבל אתם המלאכים שאין יצה" 
 א   בכם לא תוכלו לבא לחמדה הזאת.

 זיע"א(   דוד צבי מניישטאדט )הרה"ק רבי  
 

 ( לג, יח )   שמח זבול_ון בצאתך וישכר באהל_ך 
 ל_היות שמח במדרגתו בעבודת השי"ת

איזהו עשיר השמח בחלקו,    אחז"ל  הנה 
ומעש  מצות  בחלק  שהוא  " פירוש  ט 

מסוגל, ואף דאחז"ל לעולם יאמר אדם  
מתי יגיעו מעשי למעשי אבותי, אעפ"כ  

ז ח"ו כי יצא שכרו  " אסור להיות נעצב ע 
בחלקו   לשמוח  אדרבה  רק  בהפסדו, 

ומעש  המצות  בחלק  לו  " היינו  שיש  ט 
לכבודו   שבראנו  אלקינו  ברוך  ולומר 

מן התועים, כי זה רצון השי"ת  והבדילנו  
ז רק לשמוח בחלקו, והנה לפעמים  " יותר שלא להתעצב ע 

ית  לשיטה בעבודתו  חוץ  יוצא  והוא    "ש מזדמן שאדם  ח"ו, 
ז, והנה גם בזה החרטה בעצמה צריכה להיות  " מתחרט מאד ע 

עצ  יוסף  ולא  מצות    ב בשמחה  בחלק  ישמח  רק  ח"ו,  עמה 
 ( ום ת של אהב )                                           ט הנשארים עמו." ומעש 

 
 ( כו ,  ג )ל   אין כאל_ ישורון רוכב שמים בעזרך 

 בעת שמעשיו מצל_יחים ידע שהכל_ מאתו יתברך 
והיית ממשש בצהרים    )כח, כט( לפרש בהקדם דברי הפסוק    יש 

כי ידוע מדרך העולם    ימשש העור באפילה. והענין   כאשר 
אשר חלילה באם האדם הוא חלילה בלחץ ובדוחק באיזה  
ענין, ואין לו שום מבוא ועצה להביא תשועתו על ידי איזה  
אדם וכדומה, אז בעל כרחו משים בטחונו בהשם יתברך, אבל  
כשיש לו עצות ואופני התשועה, ועושה תחבולות ותשועתו  

יל. ולא כן דרך האמת,  יבוא לו, אז נדמה לו אשר הוא עושה ח 
כי גם שיש לאדם כל טוב וכל חפצו יצליח, ידע גם כן בבירור  

 ת." אשר עיקר הוא השי 
מדרך העור הגם שאין לו שום בטחון ועצה שיהיה יכול    והנה 

לילך בעצמו, עם כל זה יש לו אופן אחר אשר תשועתו יבוא  
על ידי איש אחר, נער קטן ינהג בו. אמנם בחושך ואפילה  
אשר גם איש זה אינו רואה כלל, אז העור ממשש בעצמו, כי  
  אין לו על מי לבטוח. לזאת לימדה לנו תורה הקדושה והיית 
ממשש בצהרים, היינו הגם שיש לך כל טוב הנקרא בשם  
צהרים ואור, עם כל זה יהיה אצלך דמיון העור באפילה שאין  
לו כלל על מה לבטוח. כן אתה לא תשים בטחונך בשום דבר  
רק בה'. וזהו אין כאל ישורון, היינו כשהתנהגות האדם הוא  

כאל,  ז יודע אשר אין  " בדרך הטוב והישר יש לו כל טוב, ועכ 
ואין משים בטחונו בשום דבר רק בו לבדו, אז רוכב בשמים  

 )אמרי נועם(             בעזרך, ויושיע לך בכל הענינים לטובה אמן.
 

 )לג, כז(   ויגרש מפניך אויב ויאמר השמד 
 הכל_ מהשי"ת ועל_ינו ל_עשות השתדל_ות

השי"ת מגרש את    לפרש, דבאמת   נראה 
האויב, אלא שאומר לנו 'השמד' דהיינו  
שאנחנו נעשה איזו פעולה, אבל באמת  

 הכל הוא מה' יתברך שמו.
 )הרה"ק מהר"י מבעלזא זיע"א( 

 
ויקבר אתו בגי מארץ מואב מול_ בית פעור  

 )לד, ו(   ול_א ידע איש את קברתו עד היום הזה 
 ל_בטל_ כל_ מה שידענו אל_ דעת התורה 

הלא התורה בעצמה מראה אותנו    וקשה 
מול   לנו,  מסמנת  וגם  קבורתו,  מקום 
בית פעור, והאיך כתוב ולא ידע איש  
דהתורה   לומר  ויש  קבורתו,  את 
ומשמיענו   אותנו,  מחנכת  הקדושה 
בדרך אמונה, שאף על פי שהודעתי לך  
מקום קבורתו בסימניו יפה יפה, ועתה  
כבר תדע בטוב היכן נקבר משה רבינו  

, יחד עם זאת, כשאומר הכתוב ולא  ע"ה 
מוכרחים   שוב  קבורתו,  את  איש  ידע 
אנו להתאמץ בזה בל להעלות על הדעת ח"ו שיודעים אנו  
כלל   יודעים  אנו  שאין  אלא  קבורתו,  ממקום  מזעיר  מעט 

 ממאגלניצא זיע"א(   השרף רבי חיים מאיר יחיאל  )הרה"ק                     וכלל.

אברהם  הביא כדברים הנ"ל וז"ל:   ( , תער"ב )שמחת תורה  ' שם משמואל ' ב א  
יש להבין מהי הרבותא, כי מי ישמח בשמחת    . שמח בשמחת התורה וכו' 

שהאדם משיג ומרגיש יותר במתיקות של  תורה בלעדיהם. כי כל מה  
נראה דהנה המלאכים שרצו שתינתן    אך   התורה הרי הוא שמח יותר. 

להם התורה בודאי לא חפתו בלבוש זה של התורה כמו שהוא עתה, כי  
זה אין בהם ענינים אלה, ובודאי חפצו רק בפנימיות התורה. ומה שהשיב  

ק"א שלגודל מעלותיה  להם משה כלום יצה"ר יש ביניכם, כבר כתבנו במ 
של התורה א"א לשום נברא להגיע אליה רק באמצעות סור מרע, כי  
הזוה"ק   בקדושה, כמ"ש  לעומתו  בא  הרע  מן  בורח  שהאדם  לעומת 

הבאר   על  וישב  לעומתו  בא  הסט"א  שהוא  פרעה  מפני  משה  ויברח 
שהיא הקדושה באר מים חיים, והמלאכים באשר אין להם יצה"ר, ואין  

ק הם הם  " ח, אי אפשר להם להגיע לתורה. והנה האבוה להם ממה לברו 
ולא היו לכאורה צריכין   ניתנה  שרשי התורה וקיימו התורה עד שלא 

. והטעם כי הם היתה  ת תורה כ שמחו בשמח לתורה בלבושה זה, ואעפ" 
השכינה   ובאשר  כלל,  עצמם  לצורך  ולא  גבוה  לצורך  עבודתם  כל 

יד השכינה לארץ, ולזה  בתחתונים צורך גבוה, היתה כל מגמתם להור 
ראוי   שיהיה  הארץ  חומר  גם  לקדש  כדי  מעשיות  מצות  דוקא  צריך 

 לקבלת השכינה, א"כ אנו שזה חיינו ואורך ימינו, על אחת כמה וכמה. 

 שטייעדיגע תורה 
 שליט"א זא    ר מבעל אדמו" מכ"ק  
לפני הקב"ה, עליך להוסיף לנו מועדות, אמר   אמרה כנס"י 

להם הקב"ה לישראל, חייכם, איני מחסר אתכם ימים טובים,  
ביום   שנאמר  בהם,  שתשמחו  מועדות  לכם  מוסיף  אלא 

דברי המדרש יתבארו עפ"ד    .)מדר"ת פינחס, טז( השמיני עצרת  
, אם אתה  לילים א די  רבנן אמרין, עוב   )ישעי' רמז תל( הילקוט  

, הם אוכלים ושותים ופוחזים ונכנסים לבתי  "ט מרבה להם ימי 
בדרכיהם   אותך  ומכעיסים  קרקסאות  ולבתי  טרטיאות 
ונכנסים   ושמחים,  ושותים  ישראל אוכלים  אבל  ומעשיהם, 

 במוספים ובקרבנות.  ד ומרבים בתפלות, " ולבתמ   כנ"ס לבת 
יעי  עה"פ ביום השב   )מגילה יב, ב( נשגב זה מצינו בגמ'    יסוד 

כטוב לב המלך ביין, יום השביעי שבת היה שישראל אוכלין  
אומה"ע   אבל  תשבחות,  ובדברי  בד"ת  מתחילין  ושותין, 

והעולה    עוע"א שאוכלים ושותין, מתחילין בדברי תיפלות.
מדבריהם, שבזמן ומועד ניכר ההבדלה הגדולה בין ישראל  
  לעמים, כי בעוד שהגויים זוללים וסובאים ומשתכרים וכו', 
לא כן בנ"י שאוכלים ושותים בשמחה ומטילים דגש מיוחד  
 על התקרבות להשי"ת על ידי ריבוי תפילה ועבודת השי"ת.

  הרבי ר' בער , ידוע ומפורסם יסוד קדוש של הרה"ק  והנה 
זי"ע בביאור הגמ' מעולם לא ראתה חמה פגימתה של לבנה,  

כשהם עצמם בתכלית  א.  שלבנ"י יש ב' דרכים לזכות בדין:  
כשמעמידים אותם נגד הגויים, שאז לעומתם  ב.  לימות.  הש 
  – נ"י הם בתכלית השלימות, כי 'מעולם לא ראתה חמה'  ב 

לבנה'   של  'פגימתה  לחמה  המונין  המונין    – אומוה"ע  בנ"י 
  רק בדיעבד, אבל לכתחלה וודאי עדיף שבנ"י   זה אך    ללבנה.

גדושה,   במדה  הוא  השפע  אז  כי  עצמם,  מצד  זכאים  יהיו 
 והשמחה גדולה שבעתיים.

ע הוא, שבסוכות מקריבים  " , החילוק בין סוכות לשמי והנה 
ע מקריבים 'פר אחד'  " ובשמי   , ע ה" פרים כנגד אומו   ע' י  " בנ 

הביאור    כנגד אומה יחידה, ובנ"י עומדים לפני הקב"ה לבדם.
ו לשלימות מצד עצמם, ולכן  בזה, כי בסוכות עדיין לא הגיע 

עי"ז  כנגדם, ו ם  יש להקריב פרים כנגד אומוה"ע, כדי להעמיד 
זכו  י י  ואילו בשמי"ע כבר  בשלימות.  הם  כאילו  להם  חשב 

להשלים עצמם ולהיות ראויים לשפע מצד עצמם, גם ללא  
 ע, ואז, השמחה תמה ומושלמת." העמדתם כנגד אומוה 

לפני הקב"ה, עליך  יבוארו דברי המדרש 'אמרה כנס"י   ובזה 
להוסיף לנו מועדות', מאחר שאנו יודעים את שפלות ערכנו,  
כי איננו ראויים לחסדים ורחמים מצד עצמנו, ע"כ, הבקשה  
שטוחה מאתו יתברך להוספת זמני חג ומועד במשך השנה,  
שבהם ניכר ובולט לעין ההבדלה העצומה בין ישראל לעמים,  

יועילו לנו להחש  ב בתכלית השלימות  וממילא, זמנים אלו 
ישועה   בדבר  ונוושע  בדין  נזכה  ומחמתה  הגוים,  לעומת 
ורחמים. 'אמר להם הקב"ה לישראל, חייכם איני מחסר אתכם  
ימים טובים, אלא מוסיף לכם מועדות שתשמחו בהם', כי  
תהיו   האומות  כלפי  שבהעמדתכם  דבריכם,  צדקו  אמנם 
לכם   להוסיף  ברצוני  אבל  השלימות,  בתכלית  נחשבים 
מועדות 'שתשמחו בהם', כאשר שלימות השמחה תהא ורק  

 ע"י שתהיו ראויים מצד עצמכם ולא מצד האומות.
מביא המדרש לנכון: 'שנאמר ביום השמיני עצרת', כי    וע"כ 

זקוקים    ינם מעצמם, וא   ראויים לשפע במדרגה ש בשמי"ע בנ"י  
,  ת מועדו להם  להערכה נגד האומות, ועל משקל זה יתוספו  

ראויים   יהיו  שבהם  להשי"ת,  והתקרבות  התעלות  זמני 
 להשפעה מצד עצמם, ואז השמחה תמה וברה ומושלמת.

 ( קודש' , נערך ע"י מערכת 'פניני  שטייעדיגע תורה תשנ"ו לפ"ק ) 
 

 הברכה הגדול_ה שיידעו שהכל_ מה'
 ל_דעת שעומד עדיין בהתחל_ה 

תורה הקשיר    פעם  רבינו  בליל שמחת 
ק שהשמיע,  " זיע"א בתוך האמר   מרוזין 

התחלת   עם  התורה  פרשיות  סוף  את 
וזאת   אמר:  וכה  שבתורה,  הפרשיות 
הברכה, הברכה הכי גדולה היא: שכולם  
אלקים'   ברא  ש'בראשית  ויאמינו  ידעו 

 שהוא הבורא והוא המנהיג ועושה הכל.
היא:    : "י א  הברכה  עיקר  הברכה'  'וזאת 

שידע כל אחד ואחד ש'בראשית' שעדיין  
עדיין   עשה  ולא  בהראשית  עומד  הוא 
ער   לעשות.  עליו  שמוטל  ממה  מאומה 

 )נר ישראל( האלט נאך ביים אנהייב.           

 העיקר הוא הל_ב
בב',    סיום  ותחילתה  ל'  באותו  התורה 

אותיות ל"ב, כי העיקר הוא הלב, רחמנא  
 בעי.  ליבא 

 )הרה"ק רבי ישראל יצחק אדמוה"ז מווארקי זיע"א( 

 •           •
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 זיע"א   נאה   רבי יעקב יוסף מפול_   הרה"ק 
 דות יעקב יוסף'   בעל_ 'תול_ 
 תשרי תקמ"ב   כ"ד 

 זיע"א.   רבי שמשון מאוסטרופלי זצ"ל נצר למקובל    צבי לאביו ר'    ציע פ ה   זיע"א   יעקב יוסף מפולנאה   רבי   הרה"ק   רבינו   של   אורו 
 ידועים פרטים רבים על ימי עלומיו של רבינו, והם לוטים בערפל, אך נודע שהיה עובד ה' והיה מסגף עצמו ביותר.   אין 
 זיע"א.   מרן הבעל שם טוב הק' ים של  חי דלות מבאר ה נתקרב לדרך החסידות ע"י הרה"ק המוכיח מפולנאה זיע"א, וזכה ל   זכה 

שנתקרב לבעש"ט סבל רדיפות מתושבי העיר עד שהוכרח לעזוב את העיר, ותקע אהלו בראשקוב,   כיהן ברבנות שאריגאד, ולאחר   רבינו 
בשנת תק"ל  זיע"א  רבי אריה לייב 'המוכיח' מפולנאה בנעמרוב, ולאחר הסתלקות הרה"ק  אך גם שם לא ארכו הימים עד אשר נתקבל לרב 

 לישב על מקומו. רבינו  נתמנה  
של רבינו נדפסה על ידו בספר 'תולדות יעקב יוסף' והיה זה לספר חסידות הראשון שנדפס. כמו"כ הוציא רבינו לאור הספרים 'בן    תורתו 

 זיע"א.   הבעש"ט הק' ממרן  פסים', בהם מרבה להביא דברים ששמע  פורת יוסף', 'צפנת פענח', 'כתונת  
 . בפולנאה   ומנו"כ   , מ"ב ק שנת ת   תשרי כ"ד לחודש    ביום   עמיו   אל   יאסף ו 

רבינו סיפר פעם כיצד נתקרב לחסידות, היה זה בעת שכיהן כרב  
אשר   ושמע  שאריגראד,  הק' בק"ק  הבעש"ט  זיע"א בא לק"ק    מרן 

מאהליב, ואמר בלבו, אסע גם אני, כי לא  
היה עדיין חסיד, ונסע ובא אל  הבעש"ט 
בערב שבת קודש קודם תפילת שחרית, 
והיה   הלולקע  עישן  שהבעש"ט  וראה 

תמוה   זה  לפני דבר  שעישן  על  בעיניו 
התפילה, ואח"כ בשעת התפילה בכיתי 
והבנתי   מימי,  בכיתי  שלא  גדולה  בכיה 

 שלא משלי היתה זאת הבכיה. 
 

אצל   שראה  המופתים  שכל  פעם  אמר  הק' רבינו  הבעש"ט    מרן 
זיע"א, ואפילו מה שהיה מחיה מתים, כל זה לא הביאו לקבל עליו 
מרותו לגמרי, עד שראה מסירות נפשו של הבעש"ט, שפעם אחת 
היו הבעש"ט ותלמידיו על אם הדרך, ורצו להתפלל מנחה, ולא היה 
להם מים ליטול ידיהם, חיפשו התלמידים מים ולא מצאו, אזי נפל  

רגלים, ונענה ואמר, רבונו של עולם הבעש"ט על הארץ בפישוט ידים ו 
קחני מן העולם אם איני יכול לקיים המצוה, ואמר רבינו שבראותו  
מסירות נפשו של הבעש"ט אפילו על מצוה דרבנן, אזי קיבל מרותו  

 וקיבלו עליו לרבי.
 

של   מדרשו  לבית  רבינו  הק' פעם בא  טוב  הבעל שם  זיע"א,    מרן 
וך בית המדרש במוחין גדולים  וראה אברך אחד שהיה הולך וחוזר בת 

ולא הכירו, קרב רבינו אל האברך ושאלו מהיכן הוא, והשיבו האברך  
שתיכף יענה, ולבסוף אמר לו מה נפקא מינה לכם מאיזה מקום אני,  
ענה לו רבינו שאם ב' אנשים ממרחק באים יחד ומתוך דיבורם אשר  

ויכירו זה ביניהם שואלים זה לזה בשלומם, מתוך זה באים לידי אהבה  
את זה ולזמן מרובה אם פגעו אינש באינש ורואין זה את זה שמח כל  

)תהלים כב, ד(  אחד עם חבירו ויתן כל אחד ואחד שבח להשי"ת, וכתיב  

ואתה קדוש יושב תהלות ישראל, שהשי"ת ממתין ומצפה מתי יגיע  
 לו שבח והודאה מישראל כי מאד חביב לפני השי"ת תהלות ישראל. 

בינו דבריו התעייפו עיניו והאברך איננו וראה שהוא  וכאשר גמר ר 
מעשה פלא, נכנס רבינו אל מרן הבעש"ט וסיפר לו את כל המאורע,  
ענה לו הבעש"ט שהיה זה אליה הנביא זל"ט ובא לכאן לשמוע ממך  
את פירוש התורה של ואתה קדוש וכו' שאמרת, ועתה אומר אליהו  

ועתה  משמך,  בשמים  הזו  התורה  זל"ט  גדול    הנביא  כמה  נא  ראה 
אהבת חברים לשם שמים אפילו שאין אתה מכירו אם אתה רואה  
שהוא ירא שמים ומאנשי מדות טובות צריך אתה להתחבר אליו, ועל 

 ידי זה מגיע שבח להשי"ת. 
 

רבינו נודע כגאון בכל מכמני התורה, והיה מסיים בכל שנה התלמוד 
ד בכל יום בטלית בבלי, ובכל חודש ש"ס משניות, ודרכו היה ללמו 

ותפילין, וקודם האכילה למד שיעור גמרא ז' דפין, וגם בשעת אכילה, 
בין מאכל למאכל לא פסק פומיה מגירסא, ואחר האכילה היה ישן  
מעט מזעיר, וקם משינתו והניח תפילין ולמד עת תפילת המנחה, גם  
בלילה למד הרבה, ולא עבר עליו לילה אחת שלא קם בחצי הלילה  

ץ ובחורף, הן בשבת ויום טוב, ועשה פדיון שבויים וצדקה  ממש בקי 
 הרבה מאד ובביתו היה פרנסתו בדוחק ולחץ. 

 
זיע"א אשר פעם היה שלא יכל   רבי פינחס מקאריץ סיפר הרה"ק  

  , ואמר לו שבר אווזא הבעש"ט רבינו להתפלל כב' שבועות, ונסע אל 
אחד עיכב תפילתו, שפעם אחד באה לפניו שאלה בערב שבת לפנות 
ערב, והיה ממהר ללכת להתפלל, ולא עיין יפה, והטריפה שלא כדין.  
עד שהתפלל בעדו הבעש"ט שיתנו לו להתפלל, כי אותו בר אווזא 

 היה גלגול. 
 

)ויקרא א,  זיע"א הביא בספרו עה"פ    בעל ה'דגל מחנה אפרים' הרה"ק  

רבינו    א(  שאמר  זעירא,  לא'  טעם  בנותן  משה,  אל  מה  ויקרא  על 
י  לערנן  שהלומדים  העולם  ניט    א שאומרים  לערנין  והחסידים 

שלומדי  מה  כל  שהלומדים  בעיניהם ם  שהאמת  גדולים  הם  יותר 
מה   כל  והחסידים  הצורך  כל  הרבה  למדו  שכבר  בעיניהם  ויוחשב 
שלומדים יותר הם יותר קטנים בעצמם 

מגמת  כל  א וזהו  שלומדים  להיות    "ע ם 
קטנים ושפלים בעצמם והיא שרימז א'  
זעירא אלוף לשון לימוד זעירא להקטין  

 . עצמם והבן 
  בעל ה'בית ישראל מגור והיה הרה"ק  

 זיע"א מחבב מאד מימרא זו. 
 

מקאריץ הרה"ק   פינחס  זיע"א    רבי 
כאלו  ספרים  עדיין  היה  שלא  ואמר,  רבינו,  ספרי  את  מאד  קילס 
בעולם, כי הוא תורה מגן עדן, ואמר, שאפילו בזמן התנאים לא היה  

 אדם שיהיה לו מח ועובדות כאלה. 
 

מאשר   פלפולים  עשרה  לומר  קל  יותר  אשר  פעם  אמר  רבינו 
 להתפלל תפילת שמונה עשרה אחת. 

 
את ישראל ולדבר אליהם קשות, ופעם אמר  רבינו היה רגיל להוכיח  

'לכו נא ונוכחה יאמר ה', אם יהיו חטאיכם    )ישעי' א, יח( לפרש הפסוק  
כשנים כשלג ילבינו, אם יאדימו כתולע כצמר יהיו' כי אחר שישעי'  
ואמר   הוסיף  כגידים,  קשים  בדברים  ישראל  את  הוכיח  הנביא 

כו, ואז 'נוכחה'  לישראל 'לכו נא' אתם שובו לכם לאהליכם איש לדר 
זכות   וללמוד  השכינה, להצדיק  עם  לבדי  ואתייחד  השי"ת,  עם  אני 
עליהם עד אשר 'יאמר ה' אם יהיו חטאיכם כשנים כשלג ילבינו', כי 

אני מוכיח אתכם קשות, אבל אחרי שתלכו אלמד עליכם    רק בפניכם 
ואמר רבינו,   זכות עד אשר ילבין הקב"ה את כל חטאיכם ודפח"ח. 

 . "ע לעמוד בכל דין שבעולם, זולת הדין שהאדם מעורר ע   שיכול אדם 
שמרן הבעש"ט הק'    )תולדות יעקב יוסף, קדושים( וכן כתב רבינו בספרו 

זיע"א קרא תגר על אותם מגידים המוכיחים את העם בדברי מוסר  
זו הדרך הישרה שיבחר בה האדם, רק יהא   ולא  ומגלים פשעיהם, 
להמליץ   אח"כ  יוכל  ובזאת  ברמז,  אם  כי  החטא  לגלות  שלא  זהיר 

 עליהם זכות ולהמשיך חסדים טובים על ישראל. 
 

ותר ומונח במיטה, ובאו אליו הני  לעתו זקנתו של רבינו היה חלש בי 
ואחיו הרה"ק    הרבי ר' ברוך ממעזיבוז צנתרי דדהבא הרה"ק   זיע"א 

אפרים'  מחנה  ה'דגל  תורה    בעל  חידושי  רבינו  להם  ואמר  זיע"א, 
זיע"א שהובאו בספרו   מרן הבעש"ט הק' ששמע מזקינם הגדול ה"ה 

כאשר   עצומה  בדביקות  להם  ואמר  ממורי',  ב'שמעתי  ומתחילים 
לם ממורו, וראו שהגביה עצמו מלא קומת אדם מעל המטה מרוב  קב 

 הרגשת הנפש והתפעלותו. 
 

רבינו היה נוהג לילך בחצות הלילה אל הנהר ולשבור הקח שעליו, 
ואומר שם תיקון חצות, ופעם שמעו אותו זועק, אוי פון צביעות אוי 

הרה"ק   ע"כ  ואמר  פניות,  מקאברין פון  משה  אני    רבי  חפץ  זיע"א 
בפניות כאלו, כי ח"ו לחשוב שהיו לו פניות ממש, רק כיון שהרגיש  

וזו היו    – תענוג מעבודתו, חשש שמא נתערבה בו איזה הנאה עצמית  
 פניותיו.

 
הרה"ק   מקאזניץ סיפר  משה  זר,    רבי  ולא  ראו  שעיניו  מה  זיע"א 

הרה"ק   אביו  שביקר  מקאזניץ שכאשר  באדי    המגיד  בעיר  זיע"א 
ברו ליד בית מסויים עצר ואמר כי הינו מרגיש כאן טומאה נוראה,  ובע 

אחר חקירה ודרישה נודע כי במקום זה שרפו המתנגדים את הספר  
 הק' תולדות יעקב יוסף. 

 
כי כשיבוא משיח   מרן הבעש"ט הק'  זיע"א אמר פעם לתלמידיו 

 צדקנו יהיה רבינו הכהן הגדול. 
 

 •  ישראל_ כל_ ועל_ ינוזכותו יגן על_ •
שבחי הבעש"ט,  אמרי פנחס, כתבי ר"י שו"ב,  אור יקרות,    רות: מקו ) 

 ( שיח שרפי קודש פאר לישרים,  פאר ישראל,    , מזקנים אתבונן 

  

 כשרואה שפלות עצמו אז יש בו חשיבות
פייס בפני עצמו, זמן בפני    שמיני רגל בפני עצמו לענין פז"ר קש"ב, 

עצמו, רגל בפני עצמו, קרבן בפני עצמו, שירה בפני עצמו ברכה בפני  
היא מלשון    ועל דרך הרמז יש לומר שתיבת פז"ר   )סוכה מז( עצמו  

מפוזר ומפורד שמרמז על הדברים הפזורים. שבשמיני עצרת יש  
קש"ב   וזהו  תיקון.  בלי  ומושלכים  שפזורים  הדברים  לכל  עליה 
שעכשיו בשמיני עצרת אפשר לאספם ולתקנם ולעלותם למקומם.  

 שקשב הוא מלשון אסיפה. 
נרמז בזה ששמיני עצת הוא סוף כל הימים טובים שבחודש    ועוד 

הוא רמז לכל אחד שיתבונן בנפשו איך ומה עברו עליו ימי  תשרי. ו 
הרחמים והרצון ומה פעל בכל הימים האלו ויחשוב בנפשו שעדיין  
אפשר עתה בשמיני עצרת לתקן את כל הימים טובים שעברו כל  
'זמן' היינו שרוצה   וזה נרמז כאן 'פייס'  מה שלא עבד בהם כראוי, 

וא 'רגל' המרומז להכנעה  לפייס את הזמנים שעברו, והעצה לזה ה 
אל תבואני רגל גאוה, וכן להיפך רומז  )תהלים לו, יב(  על דרך הכתוב  

לענווה. ועל ידי שאדם מכיר את מקומו ובא להכנעה ושפלות זהו  
שכתוב   כמו  קרבן,  שהקריב  כמו  שנחשב  יט( 'קרבן'  נא,  זבחי    )שם 

ידי   שעל  לשמחה,  פירוש  ל'שיר'  זוכה  ואז  נשברה.  רוח  אלקים 
פלות וההכנעה יכולים לבא לידי שמחה אמיתית, וזוכה ל'ברכה'  הש 

 שזוכה לתקן את כל הזמנים שזה עצמו שזוכה לשמחה זהו הברכה. 
 )הרה"ק רבי אלימלך מנחם מענדל מסטריקוב זיע"א( 

 

 הקב"ה מבקש מאתנו שנתנהג כראוי
שבכל ימי הסוכות מסבבים אנו את הספר תורה עד    ענין הקפות, 

 עצרת, ובשמיני עצרת מסבבים את הספר תורה אותנו. שמיני  
אנו    כי  עצרת  ועד שמיני  עיקר החותם הוא בשמיני עצרת כידוע, 

השי"ת,   מאת  הטובות  כל  ומבקשים  תורה  הספר  את  מסבבים 
על   המסבב  עני  תפלת  מבחינת  הוא  והסיבוב  תורה.  ספר  דהיינו 

כול  הפתחים. ובשמיני עצרת כבר נעשה חותם לטובה. ומעתה כבי 
מסבב אותנו כעני הסובב על הפתחים לבקש מאתנו שנהיה טובים  
מעתה והלאה, בכדי שנוכל לקבל כל הטובות, והוא יקבל מאתנו כל  

 )הרה"ק רבי יחזקאל מקאזמיר זיע"א(                                                     הנחת רוח וד"ל. 
 

 עכשיו ניתן להתחיל מחדש
בי הירש'לי מליעווא ע"ה שכאשר נכנס  ר הרה"ח המפורסם  סיפר  

  רבי נחום בער'ניו מסאדיגורא פעם ביום שמחת תורה אל כ"ק מרן  
גם פרשת   זיע"א נשאל ממנו: הירשל, למה מוסיפין היום לקרות 
בראשית? ושתק כ"ק מרן איזה רגעים ואח"כ אמר: חושב אני שהוא  

ת שכולם רוקדים  מפני שאם יכנס אדם מישראל לבית הכנסת בע 
כל   ספר במשך  שהוא לא פתח  וביודעו  התורה,  לכבוד  ושמחים 
השנה יפול רוחו בקרבו דמה לו ולשמחה זו, לכן מתחילים לקרוא  
ביום זה מ'בראשית', לומר לו שמח גם אתה בשמחת התורה, ואם  
לא למדת עד כה בכל זאת לא תתיאש כי יש לך הזדמנות להתחיל  

 )נר ישראל(                                                                               ש.              עתה מחד 
 

 סור מרע ועשה טוב
השמחה בשמחת תורה הוא, משום שאנו מתחילים מחדש    עיקר 

והלאה   מהיום  הרע  את  לעזוב  עלינו  ומקבלים  התורה  ללמוד 
ולהתדבק בטוב, כאשר היה מורגל תמיד בפיו הקדוש של אא"ז  

, אני מבטיח מהיום והלאה  ע " זי   י ר' אלימלך מליעזענסק ב הר הקדוש  
טוב, אך  לעשות אך טוב, אע"פ שגם אתמול הבטיח אלימלך להיות  

 ישראל(   ת נ בי )      .                                     היום אני מבטיח לאמיתו להיות טוב 
 

 ריקוד בהקפות שלא בכח אנושי
הרה"ק  ה   בשנותיו  היה  מרדכי  אחרונות  מהארנאסטייפל ד רבי    וב 

חולה ברגליו מאד, שהיו פרקי עצמותיו מתפקקים תכופות  זיע"א  
עזים, עד שכל הליכה קצרה עלתה לו ביסורים   וסבל מזה כאבים 
גדולים, אבל כשבא ל'הקפות' נהפך החלש לגיבור, ורקד להפליא  
עבה   בטלית  מעוטף  הקדושה,  השכינה  לכבוד  החולניות  ברגליו 

פר תורה גדול  מאריג צמר טורקי, כשהוא מחזיק בידו כל העת ס 
וכבד, וכתר עשוי כסף בראשו, וכך האריך בכל הקפה מז' הקפות לא  
בכח   שלא  סוף  ועד  מתחילה  הרף  ללא  ורקד  שעה  מחצי  פחות 

 )תולדותיהם של צדיקים( אנושי.                                                                                 

 • הוא היה אומת •
ר"ל כשהוא עקב ענוה אז    מז, כח(   )בראשית   ויחי יעקב 

הוא דבק בו יתברך חי החיים שנאמר אשכון את  
דכא, מה שאין כן כשהוא מתפאר בתואר ישראל  
ל"י רא"ש, לי נאה להיות ראש שאני ת"ח ומקובל, 

ימי ישראל למות, כמו   ויקרבו  משל    ששמעתי אז 
 אחד, שביקש מלך א' שיחיה לעולם, ונתן לו רפואה  

 שיתרחק מהגאוה ויאחז במדת עקב ענוה ויחיה.    


